قابل ذکر است که مقدسی نام شمر بن ذی‌الجوشن را در میان کشته‌شدگان سپاه شام آورده، 96 و این روایتی است که در برابر منابع تاریخی دیگر، قابل تأیید نیست؛ زیرا شمر در این نبرد شرکت نداشت. 97.

درباره‌ی تاریخ این جنگ، میان مورخان اختلاف وجود دارد. طبری، ابن قتیبه، ابن اثیر، ذهبی و ابن کثیر روز دهم محرم سال 67 هجری، برابر با 16 آب 98 686 میلادی، را زمان وقوع این حادثه می‌دانند. اما مسعودی، ابن اعثم و خلیفه بن خیاط، سال 66 هجری را به عنوان تاریخ آن ذکر کرده‌اند. 99.

به دنبال پیکار خازر، ابراهیم وارد شهر موصل شد و در آنجا اقامت گزید و بنابر روایت طبری و ابن اعثم، کارگزاران خود را به مناطق جزیره، قرقیسیاء، حران، رها، سمیساط، کفرتوثا، سنجان و میافارقین اعزام کرد.

زبير بن بكار، همان، ص 529؛ طبرى، همان، ج 6، ص 158.
139. طبرى، همان.
140. ابن عساکر، تاريخ مدينة دمشق، ج 58، ص 241.

منابع:

- آقا بزرگ تهرانى، محمد محسن، الذريعه الى تصانيف الشيعة (بيروت، دار الاضواء، 1403 ق)
- ابن اثير جزرى، عزالدين، الكامل فى التاريخ، تصحيح محمد يوسف دفاقه (بيروت، دارالكتب العلميه، 1415 ق/1995م).
- ابن اعثم كوفى، احمد، كتاب الفتوح (بيروت، دار الندوة الجديدة، بى تا).
- ابن بكار، زبير، الاخبار الموفقيات، تحقيق سامى مكى العانى (قم، منشورات الشريف الرضى، 1416 ق/ 1374 ش).
- ابن خياط، خليفه، تاريخ خليفة بن خياط، تحقيق مصطفى نجيب فواز و حكمت كشلى فواز (بيروت، دار الكتب العلمية، 1415 ق/1995م).
- ابن سعد، محمد، الطبقات الكبرى، تحقيق محمد عبدالقادر عطا (بيروت، دارالكتب العلمية، 1410 ق/1990م)
- ابن عبدربه اندلسى، احمد بن محمد، العقد الفريد، تحقيق على شيرى (بيروت، دار احياء التراث العربى، 1409 ق/1989م).
- ابن عساکر، تاريخ مدينة دمشق، تحقيق على شيرى (بيروت، دارالفكر، 1415 ق).
- ابن قتيبه، عبدالله بن مسلم، المعارف، تحقيق ثروت عكاشه (قم، منشورات الشريف الرضى، 1415 ق/1373 ش)
- امين عاملى، سيد محسن، أصدق الاخبار فى الأخذ بالثأر (بيروت، دارالعالم الاسلامى، 1401 ق/1981م).
- امينى، عبدالحسين احمد، الغدير فى الكتاب و السنة و الادب (بيروت، دارالكتاب العربى، 1379 ق).
- بلاذرى احمد بن يحيى، انساب الاشراف، تحقيق سهيل زكار و رياض زركلمى (بيروت، دارالفكر، 1417 ق/1996م)
- جعفرىان، رسول، تاريخ خلفاء، (قم، انتشارات دليل، 1380).
- حموى، ياقوت بن عبدالله، معجم البلدان (بيروت، دار صادر، بى تا).

- خوئی، ابوالقاسم، معجم رجال الحديث، (بی‌جا، بی‌نا، 1413 ق).
- دیکسون، عبدالأمیر، بررسی سیاسی خلافت اموی، ترجمه‌ی گیتی شکر (تهران، انتشارات طهوری، 1381).
- دینوری، ابو حنیفه احمد بن داود، الاخبار الطوال، تحقیق عصام محمد الحاج علی (بیروت، دارالکتب العلمیة، 1421ق/2001م).
- ذهبی، شمس الدین، سیر اعلام النبلا، تحقیق شعیب ارنؤوط و مأمون صاغرچی (بیروت، مؤسسة الرساله، 1413 ق).
- رضوی اردکانی، سید ابوفاضل، ماهیت قیام مختار بن ابی عبید ثقفی (قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، 1378).
- شهیدی، سید جعفر، تاریخ تحلیلی اسلام (تهران، مرکز نشر دانشگاهی، 1375).
- طبری، محمد بن جریر، تاریخ الامم و الملوک، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم (بیروت، دار التراث، بی‌تا).
- طقوش، محمد سهیل، دولت امویان، ترجمه‌ی حجت الله جودکی (قم، پژوهشکده‌ی حوزه و دانشگاه، 1380).
- طوسی، محمد حسن، اختیار معرفة الرجال، تحقیق میردا ماد و دیگران (قم، مؤسسة آل‌البيت عليهم السلام، 1404 ق).
- فوزی، فاروق عمر، التاريخ الاسلامی و فکر القرن العشرين (بیروت، بی‌نا، 1980 م)
- مبرد، ابوالعباس محمد بن یزید، الكامل فی اللغة و الادب، تحقیق عبدالحمید هندای (بیروت، دارالکتب العلمیة، 1419ق/1999م).
- مسعودی، علی بن الحسین، التنبيه و الاشراف، تصحیح عبدالله اسماعیل الصاوی (قم، مؤسسة نشر منابع الثقافة الاسلامیة، بی‌تا).
- - ، مروج الذهب و معادن الجواهر، تحقیق محمد محیی الدین عبدالحمید (قاهره، 1384ق/1964م).
- مقدسی، مطهر بن طاهر، البدء و التاريخ (بی‌جا، مكتبة الثقافة الدينيه، بی‌تا).
- منقری، نصر بن مزاحم، پیکار صفین، تصحیح عبدالسلام هارون، ترجمه‌ی پرویز اتابکی (تهران، شرکت انتشارات علمی و فرهنگی، 1375).
- نبئی، ابوالفضل، گاهشماری در تاریخ (تهران، سمت، 1381).